Dictum est de lapsibus, quibus excuti
 tur spiritus sanctus. Alia, sunt peccata in
 renatis, retinentibus fidem & bonam con
 scientiam, quæ non sunt corruptelæ fun
 damenti, nec sunt delicta contra conscien
 tiam: sed sunt reliquiæ peccati originis, ca
 ligo, dubitationes, carnalis securitas, er
 rantes

rantes flammæ uitiosorum affectuum, & omisiones, uel ignorantia nō affectata.

Hæc mala extenuant quidam, & nominant deformitates præter legem Dei. Sed hæc cœcitas ualde reprehendenda est, & utrunq; considerandum: magnitudo mali in hac tota immundicie, quæ est contra legi & uoluntati Dei: & rursus magnitudo misericordiæ & beneficij filij Dei, regentis hæc tristitia & magna uulnera in hac misera natura.

Iubet autem Paulus his malis repugnare spiritu, id est, Atticus, Scipio, frenant uitiosos affectus ratione: sed Ioseph, Paulus, frenant spiritu, id est, Spiritus sancti motibus, uero dolore, uera fide, timore Dei & inuocatione.

Dolet Paulus, sentiens dubitatiões, aut alios errantes motus: & fide statuit, hanc immundiciem tegi à mediatore: & timore Dei se reprimit, ne obtemperet iræ, aut alijs errantibus motibus. Et simul inuocat Deum, & petit auxilium, Cor mundum crea in me Deus. *psal. 50*

Cum hoc modo repugnamus prauitati, quæ adhuc reliqua est in renatis, teguntur

E tur

tur hæc mala, & dicitur peccatum non regnans, seu ueniale: & non effunditur Spiritus sanctus. Hanc doctrinam de discrimine peccatorum ueram, perspicuam, & Ecclesiæ necessariam esse, manifestum est. De qua tamen quales labyrinthi disputationum sint in libris Aduersariorū, multi norunt.

Postquam uerò breuiter exposuimus summam doctrinæ de iustificatione, nunc & argumenta, quæ contra hanc sententiā obijciuntur, explicanda & refutanda erant. Sed quia alij alia obijciunt, confessionem nostrā recitauimus, & offerimus nos ad longiores explicaciones in singulis membris confessionis.

DE ECCLESIA.

Vult Deus intelligi, genus humanum non casu nasci, sed à Deo conditum esse, & conditum non ad æternum exitum, sed ut colligat sibi in genere humano Ecclesiam, cui in omni æternitate communicet sese, suam sapiētiam, bonitatem, & lætitiā. Et uult conspici filium propter quem, & per quem inenarrabili sapiētia
entia

entia & immensa misericordia hanc miseram naturam hominum restituit. Ideo semper in genere humano cœtum esse uoluit, cui tradidit doctrinam de Filio, & in quo filius ipse instituit & conseruauit ministerium custodiendæ & propagandæ eius doctrinæ, per quam & efficax fuit, est, & erit. Et multos ad se conuertit, sicut manifestè inquit Paulus: Euangelium est potentia Dei, ad salutem omni credenti.